j' 5 , BASAEDIATA ECECUTIVITA

Al

La presente deliberazione viene affissa il §3 ﬁ ‘\VX ali’'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENE VEN TO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. {50 del =1 MAR zugg

OGGETTO: Benevento — Campo polivalente al Rione Liberta - Assegnazione gestione
temporanea al “Nuovo Comitato di Quartiere Liberta”. PROVVEDIMENTI.

L’anno duemllaotto || giorno _ NAIA ¢  del mese di_ Mo 2.0 presso la
Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:
1) On.le Carmine NARDONE _ Presidente ASSENTE
5) Dott. Pasquale GRIMALDI - vice Presidente
3) rag. Alfonso CIERVO - Assessore ASSENTE
4) ing. Pompilio FORGIONE - Assessore ASSENTE
5) Dott. Pietro GIALLONARDO . - Assessore -
6) Dott. Giorgio Carlo NISTA™ = - Assessore
7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore
8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore
9) geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario/Ge erale Dott. Gianclaudio IANNELLA
- ASSESSORE PROPONENTE /;, Ay

ﬂ;\ UNTA

VISTOril rapporto del-Settore Edilizia e Patrimonio prot. n. /SEP del che qui di seguito si
riporta integralmente:
“Premesso che:

= Ja Provincia di Benevento, in base al proprio statuto approvato con atto di consiglio Provinciale n° 30
del 30/06/2004, cura gli interessi e promuove lo sviluppo ed il progresso civile, culturale, economico,
sociale della comunita provinciale sannita;

' ® - lg stessa Provincia, ritenendoli strumenti di promozione della qualita della vita e di crescita culturale
complessiva della comunita locale e di quella nazionale, sollecita ed incoraggia il pluralismo
associativo senza scopi di lucro, il volontariato civile, I'impegno individuale e di gruppo a favore della
collettivita;

Considerato che:

* Ja Provincia di Benevento, in accordo con I’IACP proprietario del suolo, ha in corso di ultimazione
una Sstruttura sportiva polivalente, con annessi spogliatoi, al Rione Liberta di Benevento e
precisamente in lotto ad angolo tra la via Bari e la via Salerno;



Tenuto conto che: ; :
»  durante il corso dei lavori per la realizzazione del campo e degli spogliatoi si sono verificati numerosi
atti vandalici con rilevanti danni economici e di immagine per [’Ente;

Y in data 13/02/2007 il funzionario tecnico della Provincia, ing. Michelantonio Panarese, convocato
d’urgenza dalla Polizia Municipale presso la struttura in corso di ultimazione, constatava ulteriori
danni sia al campetto che agli spogliatoi che prontamente denunciava presso la Questura di
Benevento;

= pnonostante il continuo controllo delle forze dell’ordine si ripetono gli atti vandalici mettendo a
repentaglio la salute dei cittadini che frequentano la zona; » '

» il “Nuovo Comitato di Quartiere Libertd”, con nota acquisita il 04/03/2008 al prot. 1869 dz questo
Settore si ¢ dichiarato disponibile a gestire temporaneamente la struttura sportiva in attesa della sua
ultimazione,

Ritenuto che:
* la gestione della struttura da parte di un comitato di quartiere possa limitare gli eventi vandalici e
contribuire a disciplinarne [ utilizzo;

considerato altresi che:
= il “Nuovo Comitato di Quartiere Liberta” svolge un importante ruolo sociale in quanto, in un contesto
difficile quale quello del Rione Liberta, favorisce [’aggregazione e lo scambio culturale tra le diverse
generazioni;

pET]

" che il comitato si rende disponibile alla gestione temporanea fino alla ultimazione dei lavori;

= il comitato si rende disponibile ad effettuare la gestione a proprie spese ed attraverso l’operato dei
propri soci,

Ritenuto:

= potersi accogliere la richiesta del “Nuovo Comitato di Quartiere Liberta” di gestione temporanea
della struttura sportiva in corso di realizzazione presso il Rione Liberta sita ad angolo tra la via Bari e
la via Salerno;

= potersi approvare lo schema di convenzione allegato alla presente;

Per tutte le motivazioni sopra esposte si
PROPONE:

* accogliere la richiesta del “Nuovo Comitato di Quartiere Liberta” di gestione temporanea della
struttura sportiva in corso di realizzazione presso il Rione Liberta sita ad angolo tra la via Bari e la
via Salerno;

* di approvare la detta gestione temporanea sino ad ultimazione dei lavori,;

* di formalizzare il rapporto attraverso la stipula di una convenzione che dovra prevedere, tra l'aliro,
clausola di restituzione eventualmente anticipata per . necesszta zstztuzzonalz dell Ente

= di approvare lo schema di convenzione allegato

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.
1i




Tl Dirigente S.E.P.
(dott, }'fﬁg’ lehtino Melillo)
Y

Esprime parere favorevole circa la regolanta contabile della proposta,
Li :

Il Dirigente del Settore FINANZE
E CONTROLLO ECONOMICO
(dr. Sergio Muollo)
LA GIUNTA e
Su relazione dell’ Assessore al ramo

A voti unanimi

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

- accogliere la richiesta del “Nuovo Comitato di Quartiere Liberta” di gestione temporanea della struttura
sportiva in corso di realizzazione presso il Rione Liberta sita ad angolo tra la via Bari ¢ la via Salerno;

- di approvare la detta gestione temporanea sino ad ultimazione dei Iavorl e consegna della struttura
sportiva all’TACP quale ente proprietario dell’area; Vi

- di formalizzare il rapporto attraverso la stipula di una convenzione che ddilfé' pfévédére, tra ’altro,
clausola di restituzione eventualmente anticipata per necessita istituzionali dell’Ente;

- di approvare lo schema d1 convenzwne allegato;

- di demandare al Settore Ed11121a e Patrimonio ed al Settore Avvocatura I’espletamento degli
adempimenti consequenziali;

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.




Verbale letto, conferma ,sottoscritfo

EﬂBiSEGWARI@ L » NERALE
(ﬁﬂi[{:; aredsuic s ¢ I

La suestesa deliberazione ¢& stata affissa all’Albo Pretorio in data
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lgs vo 18.08.2000, n.
267.

SI ATTESTA che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. —
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

li_ o 7 AR, 2008 | ~
IL RESPONSABI%ELL’UFFICIO IL SEGRETARIO/GENERALE
=============%7==============================ﬁ§an—m—m—ﬁﬁa§iﬁﬁ 5
Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D.Lgs.vo
18.08.2000, n. 267 il giorno N wg Vil B

/5\ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)

¢ Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, commag3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n.
267)

¢ E’ stata revocata con atto n. del

BENEVENTO, li

Copia per

SETTORE 3% ¥ il

SETTORE _{1ywo0MAYU R¥A i |
- SETTORE __ I RN AAEANE
" Revisori dei Conti ' R R S
~tNucleo di Valutazione it \ 7

By |



NUOVO COMITATO DI QUARTIERE LIBERTA’
Via Palermo , 5 — 82100 Benevento
Telefax. 0824.64586 / 340,6684151

(ﬂén P%““e_ /Jel&éud)

Benevento 3 Marzo 2008

Al Vice Presidente - Assessore ai lavori Pubblici
della Provincia di Benevento
Illustre dott. Pasquale Grimaldi

Oggetto : richiesta gestione temporanea struttura sportiva polivalente via Bari-via Salerno .

Illustre Vice Presidente ,

il Nuovo Comitato di Quartiere Liberta che svolge la propria attivita nel campo sociale , ludico ,
sportivo e culturale da oltre 15 anni nel cuore del popoloso rione Liberta , tenuto conto dei notevoli
danni subiti dalla struttura sportiva — ricreativa , ancora non completata che la Provincia ha tra via
Bari e via Salerno , per il perpretarsi di continui atti vandalici in assenza di qualsiasi tipo di
custodia e controllo ,

CHIEDE LA GESTIONE TEMPORANEA

di codesta struttura al fine di poter assicurare una costante tutela del bene comune ed una equa
utilizzazione dell’impianto tale da favorire 1’aggregazione e lo scambio culturale di diverse
generazioni .

Tale gestione potrebbe essere disciplinata da specifico protocollo di intesa tra la Provincia di
Benevento e questo comitato .

11 Pregidente SETTORE
: onzo PATRIMONIO

N_AL
/ Dg%ws

2

PROT.INTERNO



ALL.B

PROVINCIA DI BENEVENTO

“Nuovo Comitato di Quartiere Liberta”

CONVENZIONE
per la gestione temporanea della struttura sportiva in corso di realizzazione presso il Rione Liberta
sita ad angolo tra la via Bari e la via Salerno

L'anno duemilaotto addi del mese di presso gli uffici della Provincia di Benevento,
sono comparsi:

DA UNA PARTE: I'ING. VALENTINO MELILLO, nato a Benevento 1'1.5.1952, nella qualita di dirigente
del Settore Edilizia e Patrimonio della Provincia di Benevento, il quale interviene nel presente atto
esclusivamente in nome, per conto e¢ nell'interesse della rappresentata Provincia di Benevento, avente
domicilio fiscale a Benevento - piazza Castello - "Rocca dei Rettori" - codice fiscale 92002770623;

DALL'ALTRA il sig. Mario D’ Aronzo, nato a il ed ivi residente alla
- codice fiscale - nella qualita di presidente
del “Nuovo Comitato di Quartiere Liberta” con sede in Benevento alla via Palermo n° §5;

PREMESSO CHE:

o con deliberazione di G.P. n° del ¢ stato determinato di accogliere la richiesta del
“Nuovo Comitato di Quartiere Libertd” di gestione temporanea della struttura sportiva in corso di
realizzazione presso il Rione Liberta sita ad angolo tra la via Bari e la via Salerno;

o laProvincia di Benevento, in base al proprio statuto approvato con atto di consiglio Provinciale n° 30
del 30/06/2004, cura gli interessi e promuove lo sviluppo ed il progresso civile, culturale, economico,
sociale della comunita provinciale sannita; A

o la stessa Provincia, ritenendoli strumenti di promozione della qualita della vita e di crescita culturale
complessiva della comunita locale e di quella nazionale, sollecita ed incoraggia il pluralismo
associativo senza scopi di lucro, il volontariato civile, I’'impegno individuale e di gruppo a favore
della collettivita;

o la Provincia di Benevento, in accordo con I’IACP proprietario del suolo, ha in corso di ultimazione
una struttura sportiva polivalente, con annessi spogliatoi, al Rione Liberta di Benevento e
precisamente in lotto ad angolo tra la via Bari e la via Salerno;

o durante il corso dei lavori per la realizzazione del campo e degli spogliatoi si sono verificati
numerosi atti vandalici con rilevanti danni economici e di immagine per I’Ente;

o il “Nuovo Comitato di Quartiere Liberta”, con nota acquisita il 04/03/2008 al prot. 1869 di questo
Settore si ¢ dichiarato disponibile a gestire temporaneamente la struttura sportiva in attesa della sua
ultimazione;

TANTO PREMESSO

si conviene e si stipula quanto appresso:

ART. 1) La Provincia di Benevento, come sopra rappresentata, concede in gestione temporanea al “Nuovo
Comitato di Quartiere Liberta” la struttura sportiva in corso di realizzazione presso il Rione Liberta sita ad
angolo tra la via Bari e la via Salerno per lo svolgimento delle attivita ludico - sportive secondo le modalita
indicate negli articoli seguenti. )

ART. 2) La presente convenzione ha durata sino ad ultimazione dei lavori. La Provincia potra richiedere la
restituzione eventualmente anticipata per necessita istituzionali dell’Ente.



